
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

                                                      

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

П'ЯТА СЕСІЯ 

 
РІШЕННЯ 

 

"12" січня 2021 р.                  м. Старобільськ                                              № 5/38 

 

 

Про прийняття об’єктів цивільного права зі спільної власності 
територіальних громад Старобільського району Луганської області та 
забезпечення повноважень щодо управління Старобільським Будинком 
творчості дітей та юнацтва Старобільської міської ради Луганської області 
Старобільської міської ради Луганської області 
 

У зв’язку з набуттям з 01.01.2021 р. Старобільською міською радою 

повноважень щодо здійснення видатків на освіту, керуючись ст. 143 

Конституції України, пп. 1 п. «а» ст. 29, частинами 1, 2, 5 ст. 60, пп. 6
1
, 6

2
, п. 10 

розділу 5 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з 

врахуванням рішення Старобільської районної ради “Про передачу прав 

засновника та майна зі спільної власності територіальних громад 

Старобільського району Луганської області до комунальної власності 

Старобільської міської територіальної громади Луганської області” від 

18.12.2020 № 2/8, на підставі рішення Старобільської міської ради «Про 

безоплатне прийняття майна та майнових прав зі спільної власності 

територіальних громад Старобільського району у комунальну власність 

Старобільської міської територіальної громади, яке розташоване в її межах» від 

28.12.2020 № 4/3, Старобільська міська рада Луганської області 

вирішила: 

1. Прийняти права засновника Старобільського районного Будинку 

творчості дітей та юнацтва Старобільської районної ради Луганської області 

(код ЄДРПОУ 33802010). 

2. Перейменувати Старобільський районний Будинок творчості дітей та 

юнацтва Старобільської районної ради Луганської області (код 

ЄДРПОУ 33802010) на Старобільський Будинок творчості дітей та юнацтва 

Старобільської міської ради Луганської області (код ЄДРПОУ 33802010). 

Скорочена назва: Старобільський БТДЮ. 

3. Затвердити статут Старобільського Будинку творчості дітей та юнацтва 

Старобільської міської ради Луганської області (код ЄДРПОУ 33802010) у 

новій редакції, згідно додатку, що додається. 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

4. Визначити місце знаходження (юридичну адресу) Старобільського 

Будинку творчості дітей та юнацтва Старобільської міської ради Луганської 

області: 92703, Луганська область, місто Старобільськ, вулиця 

Чернишевського, будинок 26. 

5. Керівнику Старобільського Будинку творчості дітей та юнацтва 

Старобільської міської ради Луганської області забезпечити внесення змін, 

зазначених у пунктах 1-4 цього рішення, до Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань. 

6. Відділу організаційного забезпечення та роботи з громадськістю  

направити належним чином засвідчену копію цього рішення до Старобільської 

районної ради.  

7. Визначити органом управління, до сфери якого належить  

Старобільський Будинок творчості дітей та юнацтва Старобільської міської ради 

Луганської області (код ЄДРПОУ 33802010) - Відділ освіти Старобільської 

міської ради Луганської області.  

8. Визнати повноваження директора Старобільського Будинку творчості 

дітей та юнацтва Старобільської міської ради Луганської області Мозго Лілії 

Григоріївни та затвердити на посаді.  

9. Начальнику Відділу освіти Старобільської міської ради Луганської 

області внести відповідні записи (відповідно до пунктів 2, 8 цього рішення) до 

трудової книжки директора Старобільського Будинку творчості дітей та юнацтва 

Старобільської міської ради Луганської області Мозго Лілії Григоріївни. 

10. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

Старобільської міської ради з питань прав людини, законності, гласності, 

депутатськоїдіяльності та етики.  

 

Міський голова                        (Підпис)                                  Яна ЛІТВІНОВА 

 

 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

 

Додаток 

до рішення Старобільської міської ради 

"12" січня 2021 р.  № 5/38 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

СТАТУТ 

Старобільського Будинку творчості дітей та юнацтва 
Старобільської міської ради Луганської області 

(нова редакція) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

м. Старобільськ, 2021  



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

І. ЗАГАЛЬНА ЧАСТИНА 
1.1 Старобільський Будинок творчості дітей та юнацтва Старобільської міської ради 

Луганської області (далі – Заклад) є закладом позашкільної освіти комплексного типу, здійснює 

навчання, виховання  громадян у позаурочний та позашкільний час. 

Старобільський Будинок творчості дітей та юнацтва Старобільської міської ради 

Луганської області є комунальним закладом. 

1.2. Засновником Закладу є Старобільська міська рада Луганської області (далі – 

Засновник).  

Уповноважений орган, у сфері управління якого знаходиться Заклад - Відділ освіти 

Старобільської міської ради Луганської області (далі – Орган управління).  

1.3. Заклад є неприбутковою організацією, що утримується за рахунок бюджету 

Старобільської міської територіальної громади та функціонує на основі майна, що є 

комунальною власністю Старобільської міської територіальної громади, наданому Органу 

управління в оперативне управління.  

Орган управління здійснює фінансування Закладу освіти, забезпечує утримання та його 

матеріально-технічне забезпечення, надає необхідні будівлі з обладнанням і матеріалами на 

рівні, достатньому для виконання освітніх вимог у сфері позашкільної освіти, організовує 

ремонт приміщень, їх господарське обслуговування.  

1.4. Повна назва Закладу: Старобільський Будинок творчості дітей та юнацтва 

Старобільської міської ради Луганської області. 

1.5. Скорочена назва Закладу: Старобільський БТДЮ. 

1.6. Юридична адреса Закладу освіти: 92703, Луганська область, місто Старобільськ, 

вулиця Чернишевського, будинок 26. 

1.7. Власником майна є Старобільська міська територіальна громада.  

1.8. Заклад є юридичною особою, має печатку і штамп встановленого зразка, бланки з 

власними реквізитами.  

1.9. Заклад у своїй діяльності керується Конституцією України, законами України «Про 

освіту», «Про позашкільну освіту», спеціальними законами, іншими актами законодавства у 

сфері освіти і науки та міжнародних договорів України, рішеннями Старобільської міської 

ради Луганської області, розпорядженнями Старобільського міського голови, наказами 

Відділу освіти Старобільської міської ради Луганської області, цим Статутом.  

1.10. Заклад  проводить освітню, інформаційно-методичну, організаційно-масову роботу. 

1.11. Головна мета  позашкільної  освіти – створення умов для творчого, інтелектуального, 

духовного та фізичного розвитку дітей та учнівської молоді у вільний від навчання час, 

задоволення їх освітніх потреб шляхом залучення до технічно-конструктивної, художньо-

естетичної, декоративно-прикладної, еколого-природничої, туристсько-краєзнавчої та інших 

видів творчості. 

1.12. Основним завданням позашкільної освіти є: 

 виховання громадянина України; 

 вільний розвиток особистості та формування її соціально-громадського досвіду; 

 виховання у вихованців, учнів і слухачів поваги до Конституції України, прав і 

свобод людини та громадянина, почуття власної гідності, відповідальності перед законом за 

свої дії; 

 виховання у вихованців, учнів і слухачів патріотизму, любові до України, поваги до 

народних звичаїв, традицій, національних цінностей Українського народу, а також інших 

націй і народів; 

 виховання у вихованців, учнів і слухачів шанобливого ставлення до родини та людей 

похилого віку; 

 створення умов для творчого, інтелектуального, духовного і фізичного розвитку 

вихованців, учнів і слухачів; 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

 розвиток інклюзивного освітнього середовища у закладах позашкільної освіти, 

найбільш доступних і наближених до місця проживання дітей, у тому числі дітей з 

особливими освітніми потребами; 

 здобуття учнями, вихованцями, слухачами первинних професійних навичок і вмінь, 

необхідних для їхньої соціалізації, подальшої самореалізації та/або професійної діяльності; 

 формування у вихованців, учнів і слухачів свідомого й відповідального ставлення до 

власного здоров'я та здоров'я оточуючих, навичок безпечної поведінки; 

 задоволення освітньо-культурних потреб вихованців, учнів і слухачів, які не 

забезпечуються іншими складовими структури освіти; 

 задоволення потреб вихованців, учнів і слухачів у професійному самовизначенні і 

творчій самореалізації; 

 пошук, розвиток та підтримка здібних, обдарованих і талановитих вихованців, учнів 

і слухачів; 

 вдосконалення фізичного розвитку вихованців, учнів і слухачів, підготовка 

спортивного резерву для збірних команд України з різних видів спорту; 

 організація дозвілля вихованців, учнів і слухачів, пошук його нових форм; 

профілактика бездоглядності, правопорушень; 

 виховання в учасників освітнього процесу свідомого ставлення до власної безпеки та 

безпеки оточуючих; 

 формування здорового способу життя вихованців, учнів і слухачів; 

 здійснення інформаційно-методичної та організаційно-масової роботи. 

1.13. Мовою навчаня є державна мова. 

Застосування мов у Закладі визначає Закон України "Про забезпечення функціонування 

української мови як державної". 

 1.14. Заклад  працює за річним планом роботи, погодженим із Органом управління. 

1.15. Позашкільна освіта є складовою системи безперервної освіти, 

визначеної Конституцією України, Законамм України "Про освіту" та «Про позашкільну 

освіту», і  спрямована на розвиток здібностей та обдарувань вихованців, учнів і слухачів, 

задоволення їх інтересів, духовних запитів і потреб у професійному визначенні. 

 

ІІ. ОРГАНІЗАЦІЯ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ ЗАКЛАДУ 
2.1. Освітній процес у Закладі здійснюється за типовими  навчальними планами і 

програмами, що мають відповідний гриф Міністерства освіти і науки  України. заклад може 

розробляти свої освітні програми на основі типових освітніх програм. 

Заклад може планувати роботу гуртків, секцій, відділів, відділень за освітніми 

програмами з позашкільної освіти, затвердженими у порядку, встановленому центральним 

органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері 

освіти і науки, а також за іншими освітніми програмами, за умови їх затвердження 

відповідними місцевими органами виконавчої влади. 

2.2. На основі освітньої програми заклад позашкільної освіти складає та затверджує 

річний план роботи закладу та навчальний план закладу, що конкретизують організацію 

освітнього процесу. 

Навчальні програми можуть бути однопрофільними, комплексними і такими, що 

передбачають індивідуальне навчання учнів та навчання у  групах або об’єднаннях . Навчання у 

закладі  проводиться від одного місяця до кількох років. 

2.3. Експериментальні навчальні плани можуть складатися Закладом з урахуванням  

типового навчального плану. Запровадження експериментальних освітніх програм 

(навчальних планів) можливе лише за рішенням центрального органу виконавчої влади, що 

забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері освіти, або іншого 

центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну 

політику у відповідній сфері. 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

2.4.  Індивідуальні навчання проводяться відповідно до порядку, затвердженого 

Міністерством освіти і науки України. 

2.5. Середня наповнюваність гуртків, груп, секцій, відділень, відділів, студій та інших 

творчих об’єднань  (далі – гуртків, груп та інших творчих об’єднань) складає 10 -15 вихованців . 

Наповнюваність окремих гуртків, груп та інших творчих об’єднань  установлюється 

директором Закладу  залежно від  профілю, навчальних планів, програм та можливостей організації 

освітнього  процесу, рівня майстерності вихованців і становить не більш як 25 вихованців. 

2.6. Прийом до Закладу може здійснюватися протягом навчального року (в міру закінчення 

комплектування гуртків, груп та інших творчих об’єднань) за бажанням вихованців  і за згодою  

батьків або осіб, які їх замінюють. 

Прийом вихованців до Закладу для одержання професійної, спеціальної освіти 

здійснюється на підставі заяви батьків або осіб, які їх замінюють. 

Для зарахування учнів до гуртків технічного напрямку, туристських, хореографічних 

об’єднань потрібна довідка медичного закладу про відсутність у них протипоказань для занять. 

До Закладу зараховуються  вихованці, як правило, віком від 5 до 18 років. 

2.7. Освітній процес у Закладі здійснюється диференційовано (відповідно до індивідуальних 

можливостей, інтересів, нахилів, здібностей вихованців з урахуванням їх віку, психофізичних 

особливостей, стану здоров’я) з використанням різних  організаційних  форм  роботи: заняття, 

гурткова робота, клубна робота, лекція, індивідуальне заняття, конференція, семінар, курси, 

читання, вікторина, концерт, навчально - тренувальні заняття, репетиція, похід, екскурсія, 

експедиція, практична  робота в майстернях, теплицях, на науково-дослідницьких ділянках, на 

природі, а також з використанням інших форм. 

2.8. Навчальний рік у Закладі починається 1 вересня.  

Комплектування гуртків, груп та інших творчих об’єднань здійснюється у період з 1 по 15 

вересня, який  вважається робочим часом керівника гуртка, групи  або іншого творчого 

об’єднання Закладу. 

Тривалість навчального року  у Закладі  установлюється Міністерством освіти і науки 

України або іншим центральним органом виконавчої влади, до сфери управління  якого належить 

навчальний  заклад, за погодженням Міністерства освіти і науки України. 

У канікулярні, вихідні та святкові дні Заклад може працювати за окремим планом, 

затвердженим  керівником Закладу. 

Заклад створює безпечні умови навчання, виховання та праці. 

2.9. Нормативом для розрахунку педагогічних годин є навчальні плани та програми, 

обрані закладом для організації навчального процесу. 

2.10. Тривалість одного заняття в Закладі визначається навчальними планами і програмами з 

урахуванням психофізіологічного розвитку та допустимого навантаження для різних вікових 

категорій і становить для вихованців: 

віком від 5 до 6 років – 30 хв.; 

віком від 6 до 7 років – 35 хв.; 

старшого віку – 45 хв.; 

Короткі перерви між заняттями є робочим часом керівника гуртка, групи або іншого 

творчого об’єднання і визначається режимом щоденної роботи Закладу 

2.11. Гуртки, групи та інші творчі об’єднання  в Закладі кваліфікуються за трьома рівнями:    

початковий рівень: творчі об’єднання, діяльність яких спрямована на загальний розвиток 

вихованців, виявлення їх здібностей та обдарувань, прищеплення інтересу до творчої діяльності; 

основний рівень: творчі об’єднання, які розвивають інтереси вихованців, дають  їм знання, 

практичні уміння та навички, задовольняють потреби у професійній орієнтації; 

вищий рівень: творчі об'єднання за інтересами для здібних  і обдарованих  вихованців. 

Відповідно до рівня класифікації визначаються мета і перспективи діяльності гуртків, груп та 

інших творчих об’єднань, їх чисельний склад, обирається програма. 

2.12. Заклад може організовувати роботу своїх гуртків, груп та інших творчих об’єднань 

у приміщеннях закладів загальної середньої освіти, професійної, професійно-технічної освіти, 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

відповідно до укладених угод із зазначеними закладами. 

2.13.Заклад  може організовувати проведення на своїй базі виробничу та педагогічну 

практику студенті закладів професійної, вищої освіти.  

2.14. Заклад проводить інформаційно-методичну роботу, спрямовану на удосконалення 

програм, змісту, форм і методів діяльності гуртків, груп та інших творчих об’єднань. 

У Закладі можуть функціонувати методичні об’єднання (методичні ради) за напрямами 

діяльності гуртків, груп та інших творчих об’єднань, що охоплюють педагогічних працівників 

певного професійного спрямування.      

На підставі відповідних угод  Заклад може надавати інформаційно-методичну допомогу 

педагогічним  колективам, закладам освіти, молодіжним, дитячим, громадським організаціям. 

3 метою надання інформаційно-методичної допомоги Заклад вивчає, узагальнює і 

розповсюджує передовий досвід педагогів - організаторів, керівників гуртків, а також може 

організовувати роботу семінари, практикуми, тренінги для керівників гуртків за різними 

напрямами позашкільної освіти шкіл, закладів позашкільної освіти, дошкільних навчальних закладів 

Старобільської міської територіальної громади. 

2.15. Колектив Закладу самостійно розробляє свою програму діяльності, обирає напрямки 

гурткової роботи з врахуванням освітніх потреб громади та можливостей Закладу. 

2.16. Заклад з метою визначення рівня  практичної підготовки вихованців  проводить 

організаційно - масову роботу у формі конференції , екскурсії, концерту, змагань, походу, експедиції, 

навчально-тренувального збору, виставки та інших формах, передбачених навчальними програмами. 

2.17.За результатами навчання Заклад видає випускникам відповідні документи  про 

позашкільну освіту в порядку, встановленому Міністерством освіти і науки України. 

Випускникам, які в установчому порядку склали кваліфікаційні іспити, видається  

свідоцтво (посвідчення). Зразки свідоцтв (посвідчень) затверджуються  Міністерством  освіти і 

науки України. 

Виготовлення свідоцтв посвідчень здійснюється за  рахунок коштів Власника. 

2.18. Заклад працює згідно з правилами внутрішнього трудового розпорядку. 

 

ІІІ. УЧАСНИКИ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ 
3.1.Учасниками освітнього процесу в Закладі є: 

 вихованці; 

 директор, заступники директора Закладу; 

 педагогічні працівники, психологи, соціальні педагоги, бібліотекарі, спеціалісти, які 

залучені до освітнього процесу; 

 батьки або особи, які їх замінюють; 

 представники підприємств, установ, організацій, які беруть участь у здійсненні 

освітнього процесу. 

3.2. Вихованці Закладу мають гарантоване державою право на: 

- здобуття позашкільної  освіти  відповідно до їхніх здібностей, обдаровань, уподобань та 

інтересів; 

- добровільний вибір закладу позашкільної освіти; 

- навчання  у декількох гуртках, групах та інших творчих об’єднаннях; 

- безпечні та нешкідливі умови навчання та праці; 

- користування навчально-виробничою, науковою, матеріально-технічною та оздоровчою 

базою Закладу ; 

- участь у різних видах освітньої, науково-практичної та масової роботи, у конференціях,  

виставках-конкурсах, виставках, конкурсах, олімпіадах, змаганнях, фестивалях-конкурсах та інших 

масових заходах; 

- представлення  в органах громадського самоврядування Закладу; 

- вільне вираження поглядів, переконань; 

- захист від будь-яких форм експлуатації, психічного і фізичного насильства, від дій 

педагогічних та інших  працівників, які порушують їхні права, принижують честь і гідність. 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

3.3.Вихованці Закладу  зобов’язані : 

- оволодівати знаннями, вміннями, практичними навичками; 

-  підвищувати загальнокультурний рівень; 

- дотримуватися морально-етичних норм; 

- брати  посильну участь у різних видах трудової діяльності; 

- бережливо ставитися до державного,громадського і особистого майна; 

- дотримуватися вимог Статуту, правил внутрішнього розпорядку Закладу.    

3.4. Педагогічні працівники Закладу мають право на:  

- внесення керівництву Закладу та органам управління освітою пропозицій щодо 

поліпшення навчально-виховного процесу, подання на розгляд керівництву закладу та педагогічної 

ради пропозицій про моральне та матеріальне заохочення вихованців,  учнів, слухачів, застосування 

стягнень до тих, хто порушує правила внутрішнього трудового розпорядку, що діють в закладі; 

- вибір форм підвищення педагогічної кваліфікації; 

- участь у роботі методичних об'єднань, нарад, зборів, інших органів самоврядування 

Закладу, в заходах, пов’язаних з організацією освітньої роботи; 

- проведення в установленому порядку дослідно - експериментальної, пошукової роботи; 

- вибір педагогічно обґрунтованих форм, методів, засобів роботи з вихованцями; 

- захист професійної честі, гідності відповідно до законодавства; 

- соціальне та матеріальне заохочення  за досягнення вагомих результатів у виконанні 

покладених на них завдань; 

- об'єднання у професійні спілки, участь в інших об’єднаннях громадян, діяльність яких не 

заборонена законодавством. 

 3.5.  Педагогічні працівники  Закладу зобов’язані: 

- виконувати навчальні плани та програми;  

- надавати знання, формувати вміння і навички  з різних напрямів позашкільної освіти  

диференційовано, відповідно до індивідуальних можливостей, інтересів, нахилів, здібностей 

вихованців; 

- сприяти розвиткові інтелектуальних і творчих здібностей, фізичних якостей вихованців 

відповідно до їх нахилів  та запитів, а також збереженню здоров’я; 

- здійснювати педагогічний контроль за дотриманням вихованцями морально-етичних норм 

поведінки, правил внутрішнього трудового розпорядку Закладу, вимог інших документів, що 

регламентують організацію навчально-виховного  процесу; 

- дотримуватися педагогічної етики, поважати гідність вихованця  захищати його від будь-

яких форм фізичного, психічного  насильства;  

- виховувати своєю діяльністю повагу до принципів загальнолюдської моралі; 

- берегти здоров’я вихованців, захищати їхні інтереси, пропагувати здоровий спосіб життя; 

- виховувати повагу до батьків, жінки, старших за віком, до народних традицій  та звичаїв, 

духовних і культурних надбань народу України;  

- постійно підвищувати професійний рівень, педагогічну майстерність, загальну і політичну 

культуру; 

- вести документацію, пов’язану з виконанням  посадових обов’язків (журнали, плани 

роботи тощо); 

- виховувати особистим прикладом і настановами повагу до державної символіки, принципів 

загальнолюдської моралі; 

- дотримуватися вимог статуту Закладу, виконувати правила внутрішнього розпорядку та 

посадові обов'язки, умови контракту чи трудового договору; 

- брати участь у роботі педагогічної ради; 

- виконувати накази  керівника Закладу. 

3.6. Керівники гуртків,  груп  та інших творчих об’єднань Закладу працюють відповідно до 

розкладу занять, затвердженого директором Закладу. 

3.7. Обсяг педагогічного навантаження у Закладі  визначається керівником  Закладу 

відповідно до годин, передбачених за навчальними програмами відповідного напряму. 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

Перерозподіл або зміна педагогічного навантаження протягом навчального року 

здійснюється  директором  Закладу у разі зміни кількості годин за окремими навчальними  

програмами, у разі зміни кількості вихованців, пов’язаної з їх вибуттям чи зарахуванням, 

інших змін умов праці, а також за письмовою згодою педагогічного працівника з 

дотриманням законодавства України про працю. 

Розклад занять гуртків та об’єднань затверджується директором. 

3.8. Не допускається відволікання педагогічних працівників від виконання професійних 

обов’язків, крім випадків, передбачених законодавством. 

3.9. Педагогічним працівником Закладу повинна бути особа з високими моральними 

якостями, яка має вищу педагогічну або іншу фахову освіту, належний рівень професійної 

підготовки, здійснює педагогічну діяльність, забезпечує результативність та якість своєї 

роботи, фізичний та психічний стан здоров'я якої дозволяє виконувати професійні обов'язки 

в закладах позашкільної освіти.  

Педагогічним працівником Закладу може бути також народний умілець з високими 

моральними якостями за умови забезпечення належної результативності освітнього процесу. 

Перелік посад педагогічних працівників системи позашкільної освіти встановлюється 

Кабінетом Міністрів України. 

Педагогічні працівники Закладу підлягають атестації, як правило, один раз на п’ять років 

відповідно до порядку, встановленого Міністерством освіти і науки України. 

3.10. Педагогічні працівники, які систематично порушують статут, правила внутрішнього 

розпорядку Закладу , не виконують посадових обов’язків, умов колективного договору 

(контракту) або за результатами атестації не відповідають займаній посаді, звільняються з роботи 

відповідно до чинного законодавства.  

3.11. Батьки вихованців  та особи, які їх замінюють, мають право: 

- обирати  і бути обраними до батьківських комітетів та органів громадського 

самоврядування  Закладу; 

- звертатися до органів  управління освітою, керівника та органів громадського 

самоврядування Закладу з питань навчання та виховання дітей; 

- приймати  рішення про участь дитини в інноваційній діяльності Закладу; 

- брати участь у заходах, спрямованих на поліпшення організації освітнього процесу та 

зміцнення матеріально - технічної бази Закладу; 

- захищати законні інтереси вихованців в органах громадського самоврядування та у 

відповідних державних, судових органах. 

 

ІV. УПРАВЛІННЯ ЗАКЛАДОМ 
4.1. Управління Закладу в межах повноважень, визначених Законами України «Про 

освіту», «Про позашкільну освіту» та установчими документами Закладу, здійснюють:  

– Засновник або Орган управління;  

– керівник Закладу освіти;  

– колегіальний орган управління Закладу освіти (педагогічна рада);  

– колегіальний орган громадського самоврядування;  

– інші органи, передбачені спеціальними законами та/або установчими документами 

Закладу освіти.  

4.2. Права і обов’язки Засновника (або Органу управління) щодо управління Закладом 

освіти визначаються законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

освіту», «Про позашкільну освіту», рішеннями Старобільської міської ради, іншими 

нормативно-правовими актами та установчими документами Закладу освіти.  

4.3. Засновник: 

- затверджує обсяги фінансування та забезпечує фінансування витрат на утримання; 

- затверджує штатну структуру та загальну кількість посад; 

- приймає рішення про створення, реорганізацію, ліквідацію, зміну типу закладу, 

затверджує статут та вносить в нього зміни шляхом затвердження у новій редакції; 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

- заслуховує звіти керівника. 

Засновник не має права втручатися в діяльність закладу, що здійснюється ним у межах 

його автономних прав, визначених законом та установчими документами. 

 4.4. Орган управління Закладу освіти - Відділ освіти Старобільської міської ради: 

організовує в установленому порядку підвищення кваліфікації, атестацію педагогічних 

працівників; 

створює умови для розвитку закладу. 

здійснює контроль за фінансово-господарською діяльністю закладу освіти; 

здійснює контроль за дотриманням установчих документів закладу освіти; 

забезпечує створення у закладі освіти інклюзивного освітнього середовища, 

універсального дизайну та розумного пристосування; 

здійснює контроль за недопущенням привілеїв чи обмежень (дискримінації) за 

ознаками раси, кольору шкіри, політичних, релігійних та інших переконань, статі, віку, 

інвалідності, етнічного та соціального походження, сімейного та майнового стану, місця 

проживання, за мовними або іншими ознаками; 

здійснює контроль за виконанням плану заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) в закладі освіти; розглядає скарги про відмову у реагуванні на 

випадки булінгу (цькування) за заявами здобувачів освіти, їхніх батьків, законних 

представників, інших осіб та приймає рішення за результатами розгляду таких скарг; сприяє 

створенню безпечного освітнього середовища в закладі освіти та вживає заходів для надання 

соціальних та психолого-педагогічних послуг здобувачам освіти, які вчинили булінг 

(цькування), стали його свідками або постраждали від булінгу; 

забезпечує соціальний захист вихованців, учнів і слухачів, педагогічних працівників, 

спеціалістів та інших працівників закладу; 

контролює забезпечення обов’язкового оприлюднення інформації на веб-сайті Закладу 

(у разі відсутності - на офіційному веб-сайті Відділу освіти Старобільської міської ради), 

відповідно до Законів України «Про доступ до публічної інформації», «Про відкритість 

використання публічних коштів» та «Про освіту». 

забезпечує доступність будівель, споруд, приміщень Закладу згідно з державними 

нормами і стандартами; 

погоджує штатний розпис закладу освіти 

затверджує кошторис Закладу, у тому числі обсяг коштів, що передбачається на 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників, та контролює його виконання; 

приймає фінансовий звіт Закладу у випадках та порядку, визначених законодавством;  

призначає на посаду та звільняє з посади директора Закладу. 

4.5. Засновник та Органу правління не має права втручатися в діяльність Закладу, що 

здійснюється ним у межах його автономних прав, визначених законом та установчими 

документами.  

4.6. Засновник Закладу,Орган управління та Заклад освіти діють в межах спеціальних 

Законів та цього Статуту. 

4.7. Керівництво Закладу здійснює його директор, який є громадянином України, має 

вищу освіту та стаж педагогічної роботи не менше трьох років, а також організаторські 

здібності, фізичний і психічний стан якої не перешкоджає виконанню посадових обов’язків. 

4.8. Заступники керівника, методист, педагогічні та інші працівники Закладу призначаються на 

посади і звільняються з посад директором Закладу відповідно до законодавства. 

4.9. Керівник Закладу:  

- здійснює керівництво колективом, забезпечує раціональний добір і розстановку кадрів, 

створює належні умови для підвищення фахового рівня працівників; 

- організовує освітній процес;  

- забезпечує контроль за виконанням навчальних планів і програм,  якістю знань, умінь та 

навичок вихованців;  

- створює належні умови для здобуття вихованцями позашкільної освіти; 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

- забезпечує дотримання вимог щодо охорони дитинства, санітарно-гігієнічних та 

протипожежних норм, техніки безпеки;  

- розпоряджається в установленому порядку майном і коштами  закладу освіти; 

- організовує виконання кошторису доходів і видатків Закладу,  

- укладає угоди з юридичними та фізичними особами, в установленому порядку відкриває 

рахунки  в установах банків або органах Державного  казначейства; 

- установлює надбавки, доплати, премії та надає матеріальну допомогу працівникам Закладу 

відповідно до законодавства; 

- представляє Заклад  освіти в усіх підприємствах, установах та організаціях і відповідає 

перед  Засновником за  результати  діяльності Закладу ; 

- дає дозвіл  на участь діячів науки, культури, членів творчих спілок,працівників культурно-

освітніх  закладів, підприємств, установ  та організацій, інших  юридичних або фізичних осіб у 

освітньому процесі; 

- забезпечує право вихованців на захист від будь-яких форм фізичного або психічного 

насильства; 

- видає у межах своєї компетенції накази  і контролює їх виконання; 

- застосовує заходи заохочення та дисциплінарні стягнення до працівників  Закладу;  

- затверджує посадові інструкції працівників Закладу. 

- має право підписувати фінансово-господарські документи, пов’язані з діяльністю 

Закладу в межах своєї компетенції, передбаченої власним  статутом та відповідними 

нормативно-правовими актами України.  

вживає заходи для залучення вихованців, учнів і слухачів, які потребують соціальної 

допомоги та соціальної реабілітації, до різних форм позашкільної освіти; 

забезпечує створення належних умов для здобуття позашкільної освіти дітьми з 

особливими освітніми потребами з урахуванням їхніх індивідуальних потреб в умовах 

інклюзивного навчання; 

координує діяльність педагогічного колективу закладу, громадських організацій, 

підприємств та сім'ї щодо одержання вихованцями, учнями і слухачами позашкільної освіти; 

забезпечує обов’язкове оприлюднення на своєму веб-сайті (у разі відсутності - на 

офіційному веб-сайті Відділу освіти Старобільської міської ради) інформацію, відповідно до 

Законів України «Про доступ до публічної інформації», «Про відкритість використання 

публічних коштів» та «Про освіту». 

4.10. Керівник Закладу є головою педагогічної ради – постійно діючого колегіального 

органу управління Закладу;  

4.11. Педагогічна рада Закладу: 

- розглядає плани, підсумки і актуальні  питання освітньої, організаційно-масової та 

інформаційно-методичної роботи Закладу, його структурних підрозділів, гуртків, груп та інших 

творчих об'єднань, а також питання дотримання санітарно-гігієнічних вимог, забезпечення 

техніки  безпеки, охорони праці;  

- розробляє пропозиції щодо поліпшення діяльності Закладу, утворення нових гуртків, груп 

та інших творчих об’єднань;  

- визначає заходи щодо підвищення кваліфікації педагогічних кадрів, впровадження у 

освітній  процес досягнень науки і передового педагогічного досвіду; 

- створює у разі потреби експертні та консультаційні комісії за  напрямами роботи; 

- порушує клопотання про заохочення  педагогічних працівників тощо. 

4.12. Робота педагогічної ради проводиться відповідно до потреб Закладу. Кількість засідань 

педагогічної  ради визначається їх доцільністю, але вони не можуть відбуватися рідше, ніж два рази  

на рік. 

4.13.У Закладі може діяти органом громадського самоврядування учасників 

освітнього процессу .  

Вищим колегіальним органом громадського самоврядування Закладу є загальні збори 

(конференція) колективу закладу освіти. 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

Загальні збори (конференція) колективу закладу освіти: 

- обирають раду Закладу її голову, встановлюють термін їх повноважень; 

- розглядають питання освітньої, методичної і фінансово-господарської діяльності; 

- затверджують основні напрями вдосконалення освітнього процесу, розглядають 

інші найважливіші напрями діяльності Закладу. 

4.14.У період між загальними зборами діє рада Закладу. 

4.14.1. Метою діяльності ради є: 

- сприяння демократизації і гуманізації освітнього процесу; 

- об’єднання зусиль педагогічного і учнівського колективів,батьків, громадськості 

щодо розвитку Закладу та удосконалення освітнього процесу; 

- формування позитивного іміджу та демократичного стилю управління Закладу; 

- підвищення ролі громадськості у вирішенні питань, пов’язаних з організацією 

освітнього процесу. 

4.14.2. Основним завданням ради є: 

- підвищення ефективності освітнього процесу у взаємодії з сім’єю, 

громадськістю, державними та приватними інституціями; 

- вивчення стратегічних завдань, пріоритетних напрямів розвитку Закладу та 

сприяння організаційно-педагогічному забезпеченню освітнього процесу; 

- формування навичок здорового способу життя; 

- створення належного педагогічного клімату в  Закладі; 

- сприяння духовному, фізичному розвитку гуртківців та набуття ними соціального 

досвіду; 

- сприяння організації дозвілля та оздоровлення гуртківців; 

- стимулювання морального та матеріального заохочення гуртківців, сприяння 

пошуку, підтримки обдарованих дітей; 

- зміцнення партнерських зв’язків між родинами гуртківців та Закладом  з метою 

забезпечення єдності освітнього процесу. 

4.14.3. До ради обираються пропорційно представники від педагогічного 

колективу, гуртківців, батьків і громадськості. Представництво в раді й загальна її 

чисельність визначаються загальними зборами Закладу. 

4.14.4. Рада Закладу діє на засадах: 

- пріоритету прав людини, гармонійного поєднання інтересів особи, суспільства, 

держави; 

- дотримання вимог законодавства України; 

- колегіальності ухвалення рішень; 

- добровільності і рівноправності членства; 

- гласності. 

Рада працює за планом, що затверджується загальними зборами. Кількість засідань 

визначається їх доцільністю, але має бути не меншою чотирьох разів на навчальний рік.  

4.14.5. Очолює раду голова, який обирається зі складу ради.  

4.14.6. Рада Закладу: 

- організовує виконання рішень загальних зборів; 

- приймає рішення спільно з педагогічною радою про представлення на 

нагородження гуртківців Закладу; 

- бере участь у засіданнях атестаційної комісії з метою обговорення питань про 

присвоєння розряду педагогам; 

- виносить  на розгляд педагогічної ради пропозиції щодо поліпшення організації 

культурно-масової роботи з гуртківцями; 

- сприяє діяльності з дозвілля, а також залучає громадськість, батьків (осіб, які їх 

замінюють) до участі в керівництві гуртковими та іншими видами позашкільної роботи: 

проведення оздоровчих та культурно-масових заходів з вихованцями; 

- розглядає питання родинного виховання.   



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

4.15. У Закладі за рішенням загальних зборів або ради можуть створюватись і діяти 

учнівський та батьківський комітети. 

4.16. За рішенням Засновника відповідно до спеціальних законів може створюватись 

наглядова (піклувальна) рада закладу. Порядок формування наглядової (піклувальної) ради, 

її відповідальність, перелік і строк повноважень, а також порядок її діяльності визначаються 

спеціальними законами, статутом та рішеннями Засновника. 

 

V. ПРОЗОРІСТЬ ТА ІНФОРМАЦІЙНА ВІДКРИТІСТЬ ЗАКЛАДУ 
5.1. Заклад освіти формує відкриті та загальнодоступні ресурси з інформацією про свою 

діяльність та оприлюднює таку інформацію. Доступ до даної інформації осіб з порушенням 

зору може забезпечуватися в різних формах та з урахуванням можливостей Закладу освіти.  

5.2. Заклад освіти забезпечує на офіційному веб-сайті Закладу відкритий доступ до 

такої інформації та документів:  

- статут Закладу освіти; 

- ліцензії на провадження освітньої діяльності; 

- сертифікати про акредитацію освітніх програм; 

- структура та органи управління Закладу освіти; 

- кадровий склад Закладу освіти згідно з ліцензійними умовами; 

- освітні програми, що реалізуються в Закладі освіти, та перелік освітніх компонентів, 

що передбачені відповідною освітньою програмою; 

- територія обслуговування, закріплена за Закладом освіти його Засновником; 

- ліцензований обсяг та фактична кількість осіб, які навчаються у Закладі освіти; 

- мова (мови) освітнього процесу; 

- наявність вакантних посад, порядок і умови проведення конкурсу на їх заміщення (у 

разі його проведення); 

- матеріально-технічне забезпечення Закладу освіти (згідно з ліцензійними умовами); 

- результати моніторингу якості освіти; 

- річний звіт про діяльність Закладу освіти; 

- правила прийому до Закладу освіти; 

- умови доступності Закладу освіти для навчання осіб з особливими освітніми 

потребами; 

- розмір плати за навчання, підготовку, перепідготовку, підвищення кваліфікації 

здобувачів освіти; 

- перелік додаткових освітніх та інших послуг, їх вартість, порядок надання та оплати; 

- правила поведінки здобувача освіти в Закладі освіти; 

- план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в Закладі 

освіти; 

- порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) заяв про випадки 

булінгу (цькування) в закладі освіти; 

- порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в Закладі освіти та 

відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування); 

- інша інформація, що оприлюднюється за рішенням Закладу освіти або на вимогу 

законодавства. 

5.3. Заклад освіти оприлюднює на своєму веб-сайті кошторис і фінансовий звіт про 

надходження та використання всіх отриманих публічних коштів, інформацію про перелік 

товарів, робіт і послуг, отриманих як благодійна допомога, із зазначенням їх вартості, а 

також про кошти, отримані з інших джерел, не заборонених законодавством.  

Інформація та документи, якщо вони не віднесені до категорії інформації з обмеженим 

доступом, розміщуються для відкритого доступу не пізніше ніж через десять робочих днів з 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

дня їх затвердження чи внесення змін до них, якщо інше не визначено спеціальними 

законами.  

 

VІ. ФІНАНСОВО-ГОСПОДАРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ ТА МАТЕРІАЛЬНО-
ТЕХНІЧНА БАЗА ЗАКЛАДУ 

6.1.Матеріально-технічна база Закладу включає будівлі, споруди, землю, комунікації, 

обладнання, інші матеріальні цінності, вартість яких відображено у балансі; інші активи, 

передбачені законодавством.  

Матеріально-технічна база Закладу складається з двох будівель, а саме: 

- основне приміщення розташоване за адресою: 92703, Луганська область, м. 

Старобільськ, вул. Чернишевського, 26; 

- приміщення позашкільного центру розташоване за адресою: 92703, Луганська область, 

м. Старобільськ, вул. Чернишевського, 23а. 

6.2. Основні фонди, оборотні кошти та інше майно Закладу не підлягають вилученню, 

крім випадків, встановлених законом.  

6.3. Майно Закладу є комунальною власністю Старобільської міської територіальної 

громади і закріплене за ним на правах оперативного управління.  

Надавання нерухомого майна в оренду відбувається в порядку та межах встановлених 

чинним законодавством за рішеннями Засновника.  

6.4. Заклад відповідно до чинного законодавства користується землею, іншими 

природними ресурсами і несе відповідальність за дотримання вимог та норм з їх охорони. 

Збитки, завдані закладу освіти внаслідок порушення її майнових прав іншими юридичними 

та фізичними особами, відшкодовуються відповідно до чинного законодавства.  

6.5. Об’єкти та майно Закладу не підлягають приватизації чи використанню не за 

освітнім призначенням.  

6.6. Фінансування здійснюється за рахунок коштів Засновника та інших джерел, не 

заборонених законодавством.  

6.7. Фінансово-господарська діяльність Закладу проводиться відповідно до Бюджетного 

кодексу України, Законів України «Про освіту», «Про позашкільну освіту», «Про місцеве 

самоврядування в Україні» та інших нормативно-правових актів.  

6.8. Бухгалтерський облік в Закладі здійснюється через централізовану бухгалтерію 

Відділу освіти Старобільської міської ради Луганської області.  

6.9. Утримання та розвиток матеріально-технічної бази Закладу фінансуються за 

рахунок коштів засновника.  

6.10. Фінансово-господарська діяльність Закладу здійснюється на основі її кошторису. 

6.11. Джерелами формування кошторису Закладу є:  

- кошти Засновника; 

- кошти державного бюджету;   

- кошти фізичних, юридичних осіб;  

- кошти, отримані від надання закладу додаткових освітніх послуг;  

- прибутки від здавання в оренду приміщень, споруд, обладнання;  

- добровільні внески у вигляді коштів, матеріальних цінностей, нематеріальних активів, 

одержаних від підприємств, установ, організацій, фізичних осіб;  

- інші джерела, не заборонені законодавством.  

6.12. Заклад є неприбутковою установою. Доходи (прибутки) Закладу освіти 

використовуються виключно для фінансування видатків на її утримання, реалізації мети 

(цілей, завдань) та напрямів діяльності, визначених цим Статутом.  

6.13. Забороняється розподіл отриманих доходів (прибутків) або їх частини серед 

засновників закладу освіти, працівників (крім оплати їх праці, нарахування єдиного 

соціального внеску та інших відрахувань), членів органів управління та інших пов’язаних з 

ними осіб.  



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

6.14. Кошти, отримані від оренди нерухомого майна використовуються виключно на 

потреби цього Закладу.  

6.15. Вимоги до матеріально-технічної бази закладів загальної середньої освіти 

визначаються відповідними будівельними і санітарно-гігієнічними нормами і правилами, а 

також типовими переліками обов'язкового навчального та іншого обладнання (в тому числі 

корекційного), навчальнометодичних та навчально-наочних посібників, підручників, 

художньої та іншої літератури.  

 

     
VІІ. ДІЯЛЬНІСТЬ ЗАКЛАДУ В РАМКАХ МІЖНАРОДНОГО СПІВРОБІТНИЦТВА 

7.1. Заклад має право проводити міжнародний учнівський та педагогічний обмін у рамках 

освітніх програм, проектів, брати участь у міжнародних заходах. 

7.2. Заклад має право укладати угоди про співробітництво, встановлювати прямі зв’язки з 

органами управління освітою, закладами освіти, науковими установами, підприємствами, організаціями, 

громадськими об’єднаннями інших країн у встановленому законодавством порядку. 

7.3.Угоди, які вимагають фінансових ресурсів, укладаються тільки за погодженням з 

Засновником. 

 

VШ. ДЕРЖАВНИЙ КОНТРОЛЬ ЗА ДІЯЛЬНІСТЮ  ЗАКЛАДУ 
8.1. Державний нагляд (контроль) за діяльністю Закладу здійснюється центральним 

органом виконавчої влади із забезпечення якості освіти та її територіальними органами 

відповідно до Закону України «Про освіту».  

8.2. Центральний орган виконавчої влади із забезпечення якості освіти та його 

територіальні органи проводять інституційний аудит Закладу відповідно до Закону України 

«Про освіту» і позапланові перевірки у порядку, передбаченому Законом України «Про 

основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності».  

8.3. Єдиним плановим заходом державного нагляду (контролю) за освітньою 

діяльністю Закладу освіти є інституційний аудит закладу, що проводиться один раз на 10 

років центральним органом виконавчої влади із забезпечення якості освіти.  

8.4. Позаплановий інституційний аудит може бути проведений за ініціативою 

Засновника, керівника Закладу, педагогічної ради, вищого колегіального органу 

громадського самоврядування (загальних зборів (конференції), піклувальної ради Закладу 

освіти у випадках, передбачених чинним законодавством.  

8.5. Орган управління: 

– здійснює контроль за дотриманням установчих документів Закладу освіти;  

– здійснює контроль за фінансово-господарською діяльністю Закладу освіти.  

– здійснює контроль за недопущенням привілеїв чи обмежень (дискримінації) за 

ознаками раси, кольору шкіри, політичних, релігійних та інших переконань, статі, віку, 

інвалідності, етнічного та соціального походження, сімейного та майнового стану, місця 

проживання, за мовними або іншими ознаками.  

              

ІX. РЕОРГАНІЗАЦІЯ АБО ЛІКВІДАЦІЯ ЗАКЛАДУ  
9.1. Рішення про реорганізацію, ліквідацію чи перепрофілювання (зміна типу) Закладу 

приймає Засновник – Старобільська міська рада Луганської області у порядку, 

встановленому чинним законодавством.  

9.2. При реорганізації, ліквідації чи перепрофілюванні (зміні типу) Закладу її 

працівникам, здобувачам освіти гарантовано дотримання їх прав та інтересів відповідно до 

чинного законодавства з питань праці й освіти.  

Ліквідація проводиться ліквідаційною комісією, призначеною засновником, а у 

випадках ліквідації за рішенням суду – ліквідаційною комісією, призначеною цим органом.  



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

9.3. Заклад вважається таким, що припинив свою діяльність, з дня внесення до Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців запису про державну 

реєстрацію його припинення.  

9.4. У випадку реорганізації права та зобов’язання Закладу переходять до 

правонаступників на підставі рішення Засновника, відповідно до чинного законодавства.  

 

Х. ЗАКЛЮЧНІ ПОЛОЖЕННЯ 
10.1 Цей Статут набирає чинності після його затвердження та реєстрації в 

уповноважених для цього органах.  

10.2. Зміни до цього Статуту вносяться шляхом викладення Статуту у новій редакції.  

10.3. Зміни до цього Статуту затверджуються Засновником та підлягають обов’язковій 

державній реєстрації. 

10.4. Питання, що не врегульовані цим Статутом, слід вирішувати відповідно до норм 

чинним законодавством України. 

 

 

Міський голова                        (Підпис)                                   Яна ЛІТВІНОВА 

 

 


